
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA RICOSTRUZIONE

COPIA

N. Reg. Gen. 274

---------------------------------------------------------------------|
N. 12 OGGETTO: SERVIZIO DI REDAZIONE RELAZIONE GEOLOGICA PER

LA REALIZZAZIONE DI LOCULI ALL'INTERNO DEL  CIMITERO DI
PRECI CAPOLUOGO.-ORD. COMM. STRAORD. N. 104/2020-
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA  - CIG. Z5D2C7CEA2

DEL 24-05-2021
----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AREA RICOSTRUZIONE

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n.9 del 22/04/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro alla sottoscritta Ing. Michela Mischianti sia
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Ricostruzione,
che quello di RUP;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 18/03/2020
con la quale si prendeva atto della necessità di procedere con urgenza
alla realizzazione dei loculi definitivi all’interno del Cimitero di
Preci Capoluogo e del Cimitero di Saccovescio;

RICHIAMATA, a tal proposito, la Determinazione a firma del Geom.
Michele Spinelli n. 89 del 18/03/2020 riportata al n. 150 del reg.
gen. con la quale:
- è stata attivata apposita procedura a contrarre al fine di procedere
all'affidamento del servizio di redazione della relazione geologica
per la realizzazione di loculi cimiteriali presso il Cimitero di Preci
Capoluogo e Saccovescio;
- è stato stabilito di procedere all’affidamento del servizio ai sensi
dell'art.36 comma 2) lettera a), del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e
s.m.i.;
- è stato stabilito di corrispondere all'aggiudicatario il prezzo
massimo complessivo di Euro 2.000,00 oneri ed IVA 22% compresi;
- è stato stabilito che la complessiva spesa avrebbe trovato copertura
al Capitolo 2737/3-RE 2011 del Bilancio di Previsione 2020/2022.

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell'Ufficio Tecnico n.
94 del 07/04/2020, r.g. n. 166, con la quale veniva affidato al Geol.
Giampiero Cheli, con sede legale in via Martiri della Resistenza n.
4/a, 52037 Sansepolcro (AR), il servizio di redazione della Relazione
Geologica per la realizzazione di loculi all'interno dei cimiteri di
Preci Capoluogo e Saccovescio;

DATO ATTO CHE con D.D. n. 95 del 07/04/2020, r.g. n.167, il
Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore OO.PP. Geom. Michele
Spinelli, ha affidato il Servizio esterno di Progettazione, Direzione
Lavori e Contabilità, relativo alla realizzazione di loculi
all'interno del Cimitero di Preci Capoluogo, all'Arch. Piero Toseroni
con sede in Spoleto via della Trattoria n. 12 06049 P.IVA 03315830541,
C.F. TSRPRI81H16I921Z;

RICHIAMATA l'Ordinanza Commissariale n. 104 del 29/06/2020 "Modalità
per l'assegnazione dei contributi di cui all'art. 9-undetricies del
decreto-legge 24 ottobre 2019 n. 123, ai comuni di cui agli allegati

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 12 del 24-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



1,2 e 2 bis al decreto-legge 17 ottobre 2016 n. 189 con meno di 30.000
abitanti", con la quale viene assegnato al Comune di Preci un
contributo di euro 91.021,39 per la realizzazione di loculi
cimiteriali all’interno del Cimitero di Preci Capoluogo;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 26/08/2020 con
la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori per la
realizzazione dei loculi cimiteriali all’interno del Cimitero di Preci
Capoluogo, nell’importo di euro 91.021,39;

DATO ATTO che al punto 4) della succitata Deliberazione di Giunta è
stato stabilito che la spesa riguardante l’intervento in oggetto
avrebbe trovato copertura su apposito capitolo di nuova istituzione in
sede di predisposizione del redigendo Bilancio di Previsione
2020-2022, da parte dell'ente, nel rispetto delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del
D.Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.;

PRESO ATTO che, in ottemperanza a quanto sopra stabilito, è stato
creato apposito capitolo di spesa n. 2509 avente ad oggetto “Sisma
2016 – ord. Commissario straord. N. 104/2020”, dove trova copertura la
spesa relativa al servizio di redazione della relazione geologica per
la realizzazione dei loculi all’interno del cimitero di Preci
Capoluogo;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

VISTA la Determinazione n. 13 del 20/11/2020, r.g. n. 492, del
Responsabile dell'Ufficio ricostruzione, con la quale sono stati
approvati gli elaborati integrativi al progetto esecutivo già
presentato, dell’importo complessivo di Euro 91.021,39, redatti a
firma dell’Arch. Piero Toseroni, pervenuti al Prot. Com.le n. 8251 del
20/11/2020;

DATO ATTO che il contratto con il Geol. Giampiero Cheli è stato
formalizzato attraverso lo scambio di lettere, ai sensi dell'art. 32
comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, via pec con prot. com.li n. 2430 del
07/04/2020 e n. 2458 del 08/04/2020;

CONSIDERATO che il Geologo Cheli Giampiero, ha provveduto all'invio
della relazione geologica con nota prot. com.le n. 2453 del 08/04/2020
e quindi entro i termini stabiliti dall'affidamento;

PRESO ATTO che la Regione Umbria ha erogato, ai sensi dell’art. 4,
comma 2 dell’ordinanza del Commissario straordinario n. 104/2020, un
acconto di euro 40.000,00, corrispondente al 20% dell’importo stimato
per gli interventi finanziati;

VISTA la Fattura Elettronica n. 1/21 del 19/02/2021 del Geol.
Giampiero Cheli, con sede legale in via Martiri della Resistenza n.
4/a, 52037 Sansepolcro (AR), rimessa in data 23/02/2021 al Prot.
Com.le n. 1733, di netti euro 922,06 oltre 2% della cassa
previdenziale per Euro 18,44 e così per complessivi euro 940,50;

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva rilasciata da E.P.A.P.
in data 21/05/2021 prot. n. 84743 CRCPA, con una validità di 120
giorni, registrata al Prot. Com.le n. 4434 del 21/05/2021, nella quale
si specifica che il Dott. Giampiero Cheli, c.f. CHLGPR81E18I155N è in
regola con il versamento dei contributi previdenziali nonché con la
presentazione delle comunicazioni obbligatorie;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 12 del 24-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



VISTO in particolare l’art. 183 comma 8 del suddetto Testo Unico;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto Legge del 30 Aprile 2021, n. 56 pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale al n. 103 in data 30/04/2021, con il quale all'Art.
3, Comma 2, per l'esercizio 2021, il termine per la deliberazione del
Bilancio di Previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali, è stato
ulteriormente differito dal 30 Aprile 2021 al 31 Maggio 2021;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 940,50, riguardante
l’affidamento del servizio di redazione della relazione geologica per
la realizzazione di loculi all'interno del cimitero di Preci
Capoluogo, al Capitolo 2509 avente ad oggetto “Sisma 2016 – ord.
Commissario straord. n. 104/2020”, competenza del Bilancio di
Previsione 2021/2023 in corso di predisposizione;

2) DI APPROVARE E LIQUIDARE la fattura elettronica n. 1/21 del
19/02/2021, rimessa al Prot. Com.le n. 1733 in data 23/02/2021,
comportante netti Euro 922,06, oltre 2% della cassa previdenziale per
euro 18,44 e così per complessivi euro 940,50, per il servizio
affidato al Geologo Cheli Giampiero, Via Martiri della Resistenza n.
4/a, Cap 52037 Sansepolcro (AR), P.iva 02068250519, C.f.
CHLGPR81E18I155N;

3) DI IMPUTARE la complessiva spesa di euro 940,50, al Capitolo 2509
avente ad oggetto “Sisma 2016 – ord. Commissario straord. N.
104/2020”, competenza del Bilancio di Previsione 2021/2023 in corso di
predisposizione;

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE
AREA RICOSTRUZIONE

F.to Mischianti Michela

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 12 del 24-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 24-05-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso all'Albo
Pretorio oggi _______________ il presente atto.

Preci, lì 11-06-21
       IL MESSO COMUNALE

F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 11-06-21                        IL RESPONSABILE
Mischianti Michela

=====================================================================

DETERMINAZIONI RICOSTRUZIONE n. 12 del 24-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


